
Høringssvar fra Møre og Romsdal idrettskrets 

- Hva er det viktigste din organisasjon/institusjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn 

og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter? 

-Utvikle lokale klubber til å bli bærekraftige klubber. Det vil si at de har god økonomi, nok 

frivillige og mulighet til å tilby god og variert aktivitet basert på frivillighet. 

-Jobbe aktivt for at idrettslagene til å ha tilbud til både de som vil bli best og for de som 

ønsker å delta i et lavterskeltilbud. 

-Arrangere temamøter som handler om Inkludering sammen med idrettslagene, særkretser, 

idrettsråd og kommuner. Det kan for eksempel være økonomi som barriere, som er et veldig 

vanskelig tema å snakke om. 

-Etablere, drive og markedsføre (nasjonale og) lokale økonomiske tilskuddsordninger der 

idrettslag og andre frivillige lag og organisasjoner kan søke økonomisk støtte til barn og 

unge som trenger det. For oss så handler det om å få «Kontantkassa» eller «lokale 

fritidskasser» i alle kommuner i fylket. 

-Jobbe mot det offentlige for gratis halleie for alle barn og ungdom,  

-Motivere for å etablere og promotere løsninger der man kan låne gratis utstyr, som for 

eksempel BUA eller Skattekammeret.  

-Jobbe for en mer bærekraftig idrett med fokus på salg og gjenbruk av utstyr og klær.  

 

- Hva trenger din organisasjon/institusjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i 

kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter? 

-Flere gode tilskuddsordninger til idrettslagene som treffer der behovet er størst. 

- Kompensasjon for pris og lønnsvekst slik at det blir rimeligere for idrettslag å tilby aktivitet 

for barn og ungdom 

- Enklere ordning for idrettslag når det gjelder administrasjon, rapportering og 

dokumentasjon.  

- Vi trenger bedre rammebetingelser fra det offentlige når det gjelder, lønn, skatt og moms. 

Forslag til nye beløp er understreket i teksten under. 

Merverdiavgift for veldedige og allmennyttige organisasjoner 

En organisasjon har plikt til å beregne merverdiavgift når den 

1. Driver næringsvirksomhet 

2. Har omsetning av varer og tjenester som det må beregnes merverdiavgift for 

3. Omsetning og avgiftspliktige uttak er over 250 000 kroner 



Justering av begrensninger i lønnsopplysningsplikten 

Veldedige eller allmennyttige institusjoner eller organisasjoner er fritatt for 

lønnsopplysningsplikten for: 

-lønn når samlet utbetaling av lønn til en person i løpet av inntektsåret ikke overstiger 50 

000 kroner. 

-trekkfri utgiftsgodtgjørelse til dekning av utgifter ved et medlems innsats eller opptreden 

for organisasjonen, som ikke overstiger 20 000 kroner i løpet av inntektsåret 

-trekkfri utgiftsgodtgjørelse utbetalt til en person i lønnet stilling i organisasjonen, til 

dekning av kostnader til transport til og fra arrangementer mv. hvor organisasjonen 

medvirker, som ikke overstiger 20 000 kroner i løpet av inntektsåret 

Justering av grensebeløp i den forenklede oppgjørsordningen 

-Veldedig eller allmennyttig institusjon eller organisasjon som kommer inn under grensene 

for fritak for arbeidsgiveravgift, kan benytte en forenklet oppgjørsordning. 

Dersom en arbeidstaker i løpet av året passerer fritaksgrensen på 100 000 kroner for 

arbeidsgiveravgift eller organisasjonen totalt passerer grensen på 1 000 000 kroner skal det 

beregnes arbeidsgiveravgift. 

- Det må bli enklere for idrettslag å søke om midler fra offentlige og private støtteordninger. 

Det kan for eksempel være å forenkle søknads og rapporteringsprosedyrer og gjøre midler 

lettere tilgjengelig. 

 

- Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom innen 

kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen? 

- Samarbeid innad i frivilligheten-idrettslag, idrettsråd, særkretser og regioner. Andre 

frivillige lag og organisasjoner. 

-Samarbeid med det offentlige som for eksempel fylkeskommunen, kommunene med 

politikere, flyktningetjeneste og NAV, skoler og ulike utdanningsinstitusjoner.   

Utdanningsinstitusjoner kan være høgskoler som bistår med forskning, og/eller utdanning. 

Samarbeid med utdanningsløp for vernepleiere, sykepleiere, idrettsfag etc. 

-Samarbeid med private aktører og næringslivet. 

Viktig å finne felles arenaer/møteplasser. Frivilligforum både lokalt og regionalt er et godt 

eksempel på det. Her samles frivilligheten på tvers, sammen med ev fylkeskommune eller 

kommuner. 

Samarbeide om prosesser for å få med alle barn og unge. Et eksempel er ALLEMED 

prosesser i samarbeid med det offentlige og/eller frivilligheten. 

 


